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Concepto
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS
INVERSIONES TEMPORALES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

INVENTARIOS

INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS
PARA PRODUCCION

ALMACENES
ALMACENES DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

ESTIMACION PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A
RECIBIR EFECTIVO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE:

7

2022

662,755
439,887,528
120,765,618

16,257,772
231,009,913
0

11,083,836

7,479,980

{12,649,038)

152,454

814,650,818
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2021

664,011
326,557,838
68,321,662

11,998,769
230,574,108
0

20,465,077

4,341,490

(12,649,038)

78,998

650,352,915

Concepto
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
CORTO PLAZO
FONDOS DE ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE:

TOTAL DE PASIVO:
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
APORTACIONES

DONACION DE CAPITAL
DONACIONES DE CAPITAL:

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO:

2022

9,611,226
13,922,352
94,850,098

980,075,992

55,372,068

1,153,831,736

1,153,831,736

677,548,523

0

677,548,523

2021

10,887,164
15,446,305
13,852,397
957,035,199

51,084,829

1,048,305,894

1,048,305,894

676,480,133

0

676,480,133
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Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021
ACTIVO NO CIRCULANTE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO RESULTADOS DEL EJERCICIO
TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO 0 0 RESULTADOS DEL EJERCICIO 144,971,047 205,398,109
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL 6,043,910 6,043,910
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 1,792,627,200 1,648,705,169
PROCESO
TERRENOS 5,059,036,402 5,059,036,402 REVALUOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES 2,408,980,009 2,376,001,032 REVALUO DE BIENES INMUEBLES 4,575,406,993 4,575,406,993
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 176,164,077 183,403,543 REVALUO DE BIENES MUEBLES 0 0
BIENES MUEBLES RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
MOBILIARIO Y EQUIPO ADMINISTRATIVO 398,301,845 401,788,118 CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES (10,926,134) (10,926,134)
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 483,516,201 484,241,576
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0 0 TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO: 6,502,079,106 6,418,584,137
EQUIPO DE TRANSPORTE 85,468,362 70,063,091 TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO: 7,179,627,629 7,095,064,270
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 10,500,095 10,618,808
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS 22,245,675 22,225,491 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICAJPATRIMONIO: 8,333,459,365 8,143,370,164
ACTIVOS BIOLOGICOS 13,750,653 18,987,819
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
E INTANGIBLES
DEPRECIACION ACUMULADA BIENES INMUEBLES (260,558,819) (260,558,819)
DEPRECIACION ACUMULADA BIENES MUEBLES (886,911,950) (881,105,811)
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS (183,833) (183,833)
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO 2,455,921 2,455,921
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE: 7,518,808,547 7,493,017,249
TOTAL DE ACTIVO: 8,333,459,365 8,143,370,164
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